KypcoBasa padora
Ha temy: «Typusm kak cepa
IPEAIIPUHUMATEIBCKOU AESTEIBHOCTH »
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OxapakTepu30BaTh TYPU3M KaK
chepy npeanpuHUMATEIbCKOU
eATEJTbHOCTH.



PaccMmoTpeTs ye10BUA PA3BUTHA
IpeAIpUHAMATEILCTBA B c(pepe TypusMa.

HcceomenoBaTh CyILIHOCTh U BUBI
[IpeANPUHUMATEILCTBA B cPepe Typu3Ma;

BhIABUTH IPO0JIEMBI U TPYHOCTH B OCYILIECTBJIEHUU
[IpeANPUHUMATEIBCKOU TYPUCTHYECKOU
IEeATETbHOCTH U MPOABUKEHNH TYPHUCTHUIECKOTO
IIPOAYKTA.



O0BeKT ucciieIoBaHuAg

Typucrckoe npeanpusatue OO0 «AHEKC peruoOHbI»

anex
tour

MEXAYHAPO/HbIV
MHOIOMPO®WUIbHbIN
TYPOMEPATOP




IIpeamer ucciie0BaHUA

IIponecc popMuUpOBaHUA U PA3BUTHS
IpeANPUHUMATEIBCKOU JIEATETbHOCTH B Cpepe

Typu3Ma.




IIpeagnpuHUMATEIBCTBO — 3TO
MHUIIMAaTUBHASA JIeATEIbHOCTD
X03AUCTBYIOIIUX CyObEKTOB, CBSI3AHHAS C
HOBATOPCKHUM HCIOJIb30BAHHEM HMYIIECTBA,
JIEHEKHBIX CPEJICTB U IPYTHUX PECYPCOB B
IIeJIX JOCTHKEHUS KOMMEPUYECKOTO U
MHOTO ycIlexa Ha OCHOBE COYETAaHUA JINYHOU
BBITOBI C OOIIIECTBEHHOU ITOJIL30M.



SDKOHOMUUYECKHe

CoruajibHbIe

IIpaBoBEIE



(pru3nUecKHre Il

I'PYIIIIbI TPakaaH (IapTHEPOB) — KOJLJIEKTHUBEI

[IpeANpUHUMAaTEIEN
YaCTHOE IIpeaIPUHUMATETIHCTBO

KOJJICKTHBHOE€ IIPEAIIPDHUHNMATEJIBCTBO



IIpousBoauTEIbHOE (IPON3BOACTBEHHOE)
Kommepueckoe
Py HaHCOBOE

KoHcynpTaTUBHOE



Hanuune npeijioKeHus 1 MI1aTEXKECIIOCOOHOTO

CIIpOCa HA PhIHKE TYPUCTCKUX YCJIYT;

JOCTaTOYHOCTHIO KBAIU(PUITMPOBAHHBIX KaJPOB 1
JIOCTOMHBIM YPOBHEM 3apab0THOMH IIJIAThHI B

TYPHUCTCKOM CEKTOPE SKOHOMUKM;

HajimuneM u 1O0CTYIHOCTBIO JE€HEXKHBIX PECYPCOB,

YPOBHEM J0OXO0JA0B HA NHBECTUPOBAHHBIN KaIIATAI



M crosib30BaHe HOBOM TeXHUKHU U TEXHOJIOTHUU B
OKa3aHUU TPAAUIIUOHHBIX YCIYT;

BHenpeHre HOBBIX YCIIYT C HOBBIMU CBOVICTBAMU;

M cnosib30BaHKE HOBBIX TYPUCTCKUX PECYPCOB,
paHee He UCII0Ib30BaBIIINXCA;

3MeHeHUs B OpraHU3alui IPOU3BOJACTBA U
IOTpeOIeHUS TPAAUITMOHHBIX TYPUCTCKUX YCIYT;

BpIsAB/IEHHE U HCIIOJIb30BAHWE HOBBIX PhIHKOB
cOBITA TYPUCTCKUX YCIYT U TOBAPOB.



OaHuUM 13 HauOoJIee MEPCHEKTUBHBIX
HOBOBBEJIEHUM B cPepe Typru3Ma
SIBJISIETCS MCIIOJIb30BaHHEe HOBBIX

TYPUCTCKHUX PECYPCOB.




MEXAYHAPO/ZHbIW
MHOIONPO®UNbHbIW
TYPOMEPATOP
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PacnpegeneHue typnotoka ANEX Tour

Typuus MEruner o Tadnang B Mcnanms BEipeuns B Boeram




«Hot line travel»

______________________________________________________________ @

PEeATUHI NpeAnouTEeHN COTPYAHNYECTBA C TyponepaTopamMmu no Typyum

WTor cesoHa neto - 2015

TyponepaTtop lfonoca, %

NameHeHne, +/-

1. Coral Travel 219
2. Nerac TypucTuK 18.4
4. Bubnuo rnobyc 12,7
5.ANEX Tour 13

6. Sunmar ol
7.TUl 43
8. Brisco 3.1

2014

246

21,0

201

7,6
65
7.0
41

3.8

v27
¥26
v24
AS5.1




«Hot line travel»

______________________________________________________________ @

PeATUHI NpegnouTeHUA COTPYAHUYECTBA C TyponepaTopamu no Mpeyun
WTor ce3oHa neto - 2015

TyponepaTop ronoca, % 2014 N3meHeHwe, +/-
1. Bu6nuo robyc 26,7 22,8 A39
2. My3enuauc Tpasen 21.2 17,7 A35
3. Coral Travel 155 10,2 A53
4. TEZ Tour 9,9 9,7 0.0
5. Merac TypucTuK 7.2 84 v1.2
6. Sunmar 6.7 1.1 A 5,6

7. Hatanm Typc 32 24 A08
8. ANEX Tour 2.9 —_ —
9.TUI, 22-23*% 2.1 0,0




«Hot line travel»

PeTUHI NpeanouTeHni COTPYAHNUECTBA C TyponepaTopamu no Erunty
WTOr ce3oHa neto - 2015

TyponepaTtop lfonoca, %
1. cOral Travel | 196

2 BMGmao I‘noGyc 15,8
3. TEZ Tour 126
4. ANEX Tour 12 0
5. Stlnmar 7.7
6. Brlsco 5.3
7.TUl 45
8. HTK UHTypucT 1.8




«Hot line travel»

______________________________________________________________ @

PeATUHT TyponepaTopoBs no TannaHay

TyponepaTop lfonoca, % 2014/15
1.Bu6nvo rnoéyc 19,5 350
2. ANEX Tour 18,7 3.4
3. Coral Travel 164-166* 188
l'lerac*: ypuctuk 12,4.-:
4. Sunmar 12,0 2,6
SEER Yo 80 184
6. KomnaHua MNAKC 4.3 1.2

7. Hatanu Typc 15 58
8. HTK NHTypucT 1.0 1.2




«Hot line travel »

PeWTUHI TyponepaTopoB no JoMUHUKaHe

TyponepaTop fonoca, % 2014/15 +/-

1. Buébnuo rnobyc 21,6 34,6 v13,0
2. ANEX Tour 17.7 -~ -
Merac TypucTtuk 5.8 vi1,9
3. TEZ Tour 13.8 17.7 ¥3.9
4. Coral Travel 12,6 10,7 A19
5. Hatanu Typc 7.2 16.9 v9,7
6. Sunmar 3,6 - -
7.1CS Travel Group 3.3 - -

PelATUHTr TyponepaTopoB no OA3

TyponepaTop lfonoca, % 2014/15 +/-
1. Coral Travel 24,5 24,9 v04
2. ANEX Tour 13,7 - -
3. TEZ Tour 12,7 104 A23
4. Sunmar 9,0 - -
Buénuno rnobyc 20,8 vi11.,8
Merac TypncTuk - -
5. ApT-Typ 7.5 5.8 A1,7
6. Pyccknia 3kcnpecc 5.7 - -

! 7. Hatanm Typc 5,2 16,8 v11.6 !




«Hot line travel»

PeATUHT TyponepaTopos no Wspaunio

Typonepatop

fonoca, %

1.1Cs Travel Group
2. ANEX Tour

3. Buénuo rnobyc
4. Coral Travel

6. Merac TypucTuk
7. Komnanus NAKC
8. TUI

219
152
11,8
9,0
7.3
67
56

PerTUHT 'rypt;nepa'ropos no Wpwu-Naxke

Typonepatop

[onoca, %

1. Coral Travel

2. ANEX Tour

3. Komnawnusa MAKC
4. MNaHTeoH

Merac TypucTuK

5. Bu6nmo rnobyc
6. Hatanm Typc

19,0
17,9
1.9
10,7

65
6.0




«Hot line travel »

PeATUHr TyponepaTopoB Nno BbeTHamy

TyponepaTtop fonoca, % 2014/15 +/-
1. ANEX Tour 30,7 9,3 A21.4
2. MNerac TypncTuk 24,6 12,9 A11,7
3. Coral Travel 22,8 20,6 A22
4. Bubnuno rnobyc 10,7 371 v26,4
5. Sunmar 44 - -
6.1CS Travel Group 2,2 7.2 ¥5.0

PelATUHT TyponepaTopoB no NHanu

TyponepaTtop fonoca, % 2014/15 +/-
1. ANEX Tour 27,9 - -
2. Coral Travel 17.8 25.1 v73
3. Nerac TypncTuk 17.2 20.9 v3,7
4. Sunmar 15,5 6,4 A9
5. Bubnwno rnobyc 13.4 33,2 v19.8
6. TUI 3.4 - -
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CITACHBO 3A BHIMAHUE!
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